pro. et de iustitia. et de iudicio. De pro. hanc:  
quod non crediderit in me. De iustitia uero: quod ad  
patrem uado. et iam non uidebitis me. De iudi-  
cio autem: quod princeps mundi huius iudicatus  
est. Ad huc multa habeo uobis dicere: sed non po-  
testis portare modo. Cum autem uenit ille spiritus  
ueritatis: docebit uos omne ueritatem. Non enim  
loquetur a seipso: sed quecumque audierit loquatur.  
et que uerita sunt annuntiabit uobis. Ille enim  
clarificabit: quia de modo accipiet et annun-  
ciabit uobis. **Dñica. viij. Scdm iohem:—**

**I**n illo tempore: Dixit ihesus discipulis suis. Amen  
amen dico uobis: siquid petieritis patrem in no-  
mine meo dabit uobis. Usque modo non petistis que  
in nomine meo. Petite et accipietis: ut gau-  
dium uestrum sit plenum. hec in prouerbis scrip-  
tum est uobis. hec in uerba cum iam non in prouerbis lo-  
quar uobis: sed patrem de patre annuntio uobis.

88

In illo die: in nomine meo petens. Et non dico  
vobis: quia ego rogabo patrem meum de vobis. Ipse enim  
pater amat vos: quia vos me amastis: et cre-  
didistis quia ad deum exiui. Exiui a patre: et ueni in  
mundum. Iterum relinquo mundum: et uado  
ad patrem. Dicunt ei discipuli eius. Ecce nunc  
patram loquaris: et pater tuus nullum diem. Huc  
satis quia scis omnia: et non opus est tibi ut quis  
te interroget. In hoc credimus quia ad deum exiisti. **In**  
**Illo tempore:** Dixit Iesus discipulis suis **diebus ultionum**  
**S. Lucae.** Quis uerum habebit amicum **S. Lucae.**  
Et ibit ad illum media nocte et dicet illi.  
Amice quodammodo in tres panes quam amicum  
meum uenit de uia ad me et non habeo quod praeparare  
illam. et ille de intus respondens dicit. noli in-  
molestus esse. iam ostium clausum est et pueri mei me  
cum sunt in cubili. non possum sursum et dare tibi.  
Et ille si persueruerit pulsatis diu uobis: et si non

dabit illi eo quod amici eius sic: propter improbitatem  
tamen ei surget et dabit illi quocumque habet  
necessarios. Et ego ubi dico. Petite: et dabit  
vobis. Venite: et inuenietis. Pulsate: et a-  
prietur vobis. Omnis enim qui petit accipit: et  
qui quirit inuenit. et pulsanti aprietur. Quis autem  
ex vobis patrem petit panem? Numquid lapidem  
dabit illi? Aut pisces? Numquid pro pisce. sive  
petente dabit illi? Aut si petierit ouem: num  
quid porriget ei scorpionem? Si ergo vos cum  
sitis mali nostis bona dare filiis  
vris: quanto magis pater vester de celo dabit  
spiritum bonum petentibus se. *In uigilia. ascensionis. d. i.*

**N**ullo tempore: Subleuatis Iesus oculis in caelum.  
dixit. Pater: ueni ora: clarifica filium tuum ut  
filius tuus clarificet te. Sic dedisti ei potesta-  
tem omnis carnis: ut omne quod dedisti ei det ei  
uitam aeternam. haec est autem uita aeterna: ut cognos-

cant te solū uerz dñm ⁊ quē misisti ih̄m x̄.  
 Ego te clarificaui s̄c̄ tr̄am: op̄y cōsumau  
 qđ dedisti m̄ ut faciā. ⁊ nē clarifica me tu  
 pat̄ apđ te metip̄m: claritate qm̄ habui  
 p̄ulsqm̄ mūd' cēt apđ te. Manifestaui no  
 mē tuū hōimb': q̄s dedisti m̄ de mūdo.

Tu erat et m̄ eos dedisti: et s̄monē tuū  
 suauerit. Ruc̄ cognouerit q̄a oīa q̄ dedis  
 ti m̄ abste s̄c̄: q̄ ūba q̄ dedisti m̄ dedi eis:  
 Et ip̄i acceperit: et cognouerit ūe q̄ ate  
 ceui. ⁊ crediderit q̄ tu me misisti. Ego  
 p̄ eis rogo. Nō p̄ mūdo rogo: s̄ p̄ his q̄s  
 dedisti m̄ q̄a tu s̄c̄. ⁊ mā oīa tua s̄c̄. et  
 tuā mā s̄c̄: et clarificaty. s̄c̄ i eis. Et iā  
 nō s̄c̄ i mūdo: et hi i mūdo s̄c̄ et ego ad  
 te uenio. *In die ascensionis. d. S. marthū.*

**I**n illo. t. Recubentib' undecā discipulis: ap  
 paruit ill' ih̄s. ⁊ exprobrau' in credulitate

illoꝝ et duriciã cordis q̄a his q̄ uiderãt eũ  
resurrexisse. nõ credidunt. Et dix̄ eis. Eũ  
tes in mundũ uniuersũ: p̄dicare euanḡlium  
om̄i creature. Qui crediderit et baptisatus  
fuerit: salus erit. Qui uero nõ crediderit: cõ  
tempnabit. Signa aut̄ eos qui crediderint:  
hec sequent̄. In nomine m̄o demonia eicient:  
lingis loq̄ntur nouis, serpentes tollet. Et  
si mortiferũ quid biberit: nõ eis nocerit.  
Sup̄ egros manũ imponet: et bene habebunt.  
Et dñs quidẽ ih̄s postq̄m locutus ẽ eis. assup  
tus ẽ in celum: et sedet adext̄s d̄i. Illi aut̄  
p̄fecti p̄dicauerũt ubiq̄: dñõ coõp̄ante  
et s̄monẽ confirmãte sc̄ntib' signis. **¶. i.**  
**I**n illo t̄p̄e: **¶. i.** **Salm̄ ioh̄:**  
ih̄s discipulis suis. Cũ uenit pactus: quẽ  
ego mittã ubi ap̄t̄e sp̄m uitã: nis q̄ ap̄t̄e  
p̄cedit: ille testimoniuũ p̄hibebit de me.

Et uos testimoniū philebins: q̄ ab inicio  
 meū estis. **H**ec locutus fū ub: ut n̄ scādali  
 semini. Absq̄ sin. ago q̄is faciet uos. **S**et  
 uen̄ hora: ut oīs q̄ uisitat uos. acbuer̄  
 obseq̄um se p̄are dō. **H**ec faciet ub: q̄a  
 nō nouer̄ patre neq̄ me. **S**et hec locut' fū  
 ub: ut cū uenit hora eoz remuiscamini  
 q̄ ego dixi ub. **In oīs ascētioīs. Sc̄m luchā.**

**I**n illo t̄p̄: Dixit ihs discipulis suis. **H**ec s̄  
 ūba q̄ locutus fū ad uos cū ad huc eem  
 ubū: qm̄ necesse ē impleri oīa q̄ sc̄pta s̄  
 i lege moȳsi. ⁊ p̄phis ⁊ psalmis de me.

**T**uc apuit ill' sensū: ut ītelligent sc̄ptās.  
**E**t dixit eis **I**m̄ sic sc̄ptū ē. ⁊ sic oportebat  
 xp̄m pati ⁊ resurgere a mortuis die t̄ia: ⁊  
 dicari i noīe ei' penitēciā ⁊ remissionē p̄ccō  
 tū in oīs q̄is i apientib' ab iherosolima. **H**os  
 aut' estis testes hoz. **E**t ego mitto p̄missura

patris mei in uos. Vos autem sedete in ciuitate:  
quae ad usque in diuini uirtute exalto. Iduerunt autem  
eos foras in bethaniam: et eleuans manibus  
suis benedixit eis. Et factum est dum benediceret illi  
recessit ab eis: et ferebatur in celum. Et ipsi  
aeromites regressi sunt in iherosolimam cum gaudio  
magno: et erat semper in templo laudantes et  
benedicentes dominum. **Sabbato in uigilia pentecostes.**

**I**n illo tempore: Dixit ihesus discipulis suis. Si diligi-  
tis me: mandata mea seruate. Et ego rogabo  
patrem: et alium pariter dabit uobis ut ma-  
neat uobiscum in eternum spiritu ueritatis quem mundus  
non potest accipere. quia non uidit eum non scit eum.  
Vos autem cognoscetis eum: quia apud uos mane-  
bit et in uobis erit. Non relinquam uos orpha-  
nos: ueniam ad uos. Ad hunc modum: et  
mundus me iam non uidet. Vos autem uidetis me:  
quia ego uiuam et uos uiuetis. In illo die uos

cognoscetis quia ego in patre meo: et uos in me  
 et ego in uobis. Qui habet mandata mea et facit  
 ea: ille est qui diligit me. Qui autem diligit me:  
 diliget patrem meum. Et ego diligam eum et mani-  
 festabo ei me ipsum. **In die festo pentecostes. S. iohannem**

**I**n illo tempore: Dixit ihesus discipulis suis.  
 Si quis diligit me: sermonem meum seruabit.  
 Et pater meus diliget eum: et ad eum uenie-  
 mus et mansionem apud eum faciemus.

Qui non diligit me: sermones meos non faciat.  
 Et sermonem quem audistis non est meus: sed eius qui  
 misit me patris. **Hec locutus sum uobis: apud uos**  
**manes. Pacatus autem spiritus sanctus quem mittet**  
**pater in nomine meo: ille uos docebit omnia et**  
**suggeret uobis omnia quecumque dixero uobis. Pacem**  
**relinquo uobis: pacem meam do uobis. Non quomodo mun-**  
**dus dat: ego do uobis. Non turbet cor uestrum:**  
**neque formidet. Audistis quia ego dixi uobis:**

uado et uenio ad uos. Si diligens me ga  
uans utiq; q̄ uado ad patre: q̄ pat̄ ma  
ior me ē. Et n̄ dicit ubi p̄uſq̄m fiat: ut  
cū ſc̄m fuerit credatis. Im̄ nō multa lo  
quar ubi. Venit enī princeps mūdi hu  
ius: et in me n̄ habet q̄q̄m. S; ut cognos  
cat mūdus q̄ diligo patre: et sic māda  
tū dedit in pat̄ sic facio. *ffca. ij. s. iohem.*

**I**n illo t̄p̄e. Dixit ih̄s discipulis suis. Sic de  
dilex̄ mundū. ut filiū suū unigenitū da  
ret: ut oīs q̄ credit in ip̄o n̄ peat. s; habe  
at uitā et̄nā. **N**ō enī misit d̄s filiū suū  
in mūdū ut iudicet mundū: sed ut sal  
uetur mundus per ip̄m. **Q**ui credit in eū. n̄  
iudicatur. **Q**ui aut̄ n̄ credit iā iudicatus ē: q̄a  
n̄ credit in noīe unigeniti filij dei. **H**oc est  
aut̄ iudiciū. q̄ lux uenit in mūdū. et dilexerūt  
hoīes magis tenebras q̄m lucē. **U**erū enī

eorum mala opera. Omnis enim qui male agit  
odit lucem: et non uenit ad lucem. ut non arguan-  
tur opera eius. Qui autem facit ueritatem uenit ad lucem:  
ut manifestentur opera eius quia in deo sunt facta.

In illo tempore: *Die sabbata. iij. S. iohannem.*  
**I**esus discipulis suis. Amen amen dico uobis:  
qui non intrat per ostium in ouile ouium. sed  
ascendit aliunde. ille fur est et latro. Qui  
autem intrat per ostium: pastor est ouium hic ostium  
trahit aperit: et oues uocem eius audiunt. Et per  
pastor oues uocat nomine: et educit eas. Et  
cum pastor oues emisit ante eas uadit: et  
oues illum sequuntur. quia sciunt uocem eius. Alienum  
autem non sequuntur sed fugiunt ab eo: quia non nouerunt  
uocem alienorum. *Hec per uerbum dixit eis iesus: illi  
autem non cognouerunt quid loqueretur eis.* *Die ergo  
eis iterum iesus. Amen amen dico uobis: quia ego  
sum ostium. Omnis qui uenit per me non perit*

latrones: s; n̄ audierit eos oues. Ego sū ostiū.  
**P**er me siq̄s ītuerit saluabit̄: r̄ ī gredietur  
et egrediet̄ et pascua īueniet. Fur nō ue  
nit nisi ut furet̄: r̄ mactet et p̄dat. Ego uen̄  
ut uitā habeat̄ r̄ habūdantiā habeat̄. *sc̄ia uū*  
**I**llo t̄p̄e: Dix̄ ih̄s discipulis *Sct̄m ioh̄em.*  
suis. Nemo potest uenire ad me: n̄ pat̄ qui  
misit me traxerit eū. Et ego resuscitabo  
eum ī nouissio die. Est sc̄ptū in p̄phis: erit  
os d̄rabiles dei. **O**is qui audiū a p̄e r̄ di  
dit: uen̄ ad me. **N**ō q̄ p̄em uidit q̄sq̄m:  
n̄ his qui ē ad d̄. hic uidit pat̄e. **A**mē **ā**m  
dico ub̄: q̄ credit ī me habet uitā eīnam.  
**E**go sū panis uite. **P**atres ūi manduca  
uerit mānā ī deserto: et mortui s̄t. hic est  
p̄is de celo descendēs: ut siq̄s ex ip̄o mā  
ducauit nō moriat̄. Ego sū p̄is uiuus:  
q̄ de celo descendit. Siq̄s manducauit ex

hoc pane: uiuet in eternum. Et panis quem ego da-  
bo caro mea est: pro mundi uita. *frā. v. Salm*

**I**n illo tempore: Conuocatis ihesus duodecim *luchā.*  
apostolis: dedit illis uirtutem et potestatem super omnia  
mala: et ut languores curaret. **M**isit il-  
los predicare regnum dei: et sanare in firmo.